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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2024 for Norea Radio Danmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et

retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-

ningen omhandler.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i

overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens

§ 9, stk. 1, nr. 4. samt BEK nr. 160 af 26.02.2020 og BEK nr. 1000 af 23.06.2023 og indsamlingerne er

anvendt til formålet som er angivet i anmeldelsen.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vur-

deringen af foreningens finansielle stilling.

Haderslev, den 21. maj 2025

Daglig leder

Ole Sørensen

Bestyrelse

Kim S. Andersen Palle G. Jensen Kristian Larsen
formand næstformand

Kristian Lund Christina Mogensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i Norea Radio Danmark

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Norea Radio Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet for Norea Radio Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2024 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med foreningens

vedtægter og god regnskabsskik som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af for-

eningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Vi henviser til årsregnskabets afsnit om anvendt regnskabspraksis. 

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Norea Radio Danmark har i overensstemmelse med sædvanlig praksis for foreninger budgettal i resultat-

opgørelsen. Disse budgettal har, som det fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab i overensstemmelse med foreningens vedtægter

og god regnskabsskik som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere an-

svaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væ-

sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at

likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forening-

ens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i

vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-

danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er ba-

seret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-

den opnået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 22. april 2025

Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Ole Jespersen-Skree
statsautoriseret revisor
mne33753
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Foreningsoplysninger

Foreningen Norea Radio Danmark

Porsevej 6

6100 Haderslev

CVR-nr.: 82 38 81 17

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Kim S. Andersen, formand

Palle G. Jensen, næstformand

Kristian Larsen

Kristian Lund 

Christina Mogensen

Revisor Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab

Industrivej Nord 15

7400 Herning
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Ledelsesberetning

Noreas formål er at udbrede det kristne budskab primært i områder og blandt folkeslag, der er lukkede for

traditionel mission, og i Danmark. Dette formål ønskes realiseret ved en målrettet og strategisk

anvendelse af elektroniske medier. I 2024 udmøntede det sig i følgende:

Foreningens aktiviteter i årets løb

Til varetagelse af Noreas aktiviteter var der i 2024 ansat 13 personer (4,75 årsværk) + 2 ungmedarbejdere

(0,12 årsværk) + 4 udsendte/internationale medarbejdere (heraf 1 volontør) (2,48 årsværk). Ved siden af

de ansatte er der pt. ca. 90 frivillige medarbejdere. De frivillige arbejder primært med IT-opgaver,

pakning af forsendelser mv., program- og indholdsproduktion, samt oversættelsesarbejde.

Organisationens primære aktiviteter har i årets løb været inden for tre hovedområder:

- Internationale missionsprojekter

- Programproduktion og mødevirksomhed i Danmark

- Kald til mission gennem: Information og lytterrespons (via print, Web og video).

På disse tre områder bruges langt den største del af organisationens mandskabs- og økonomiske

ressourcer.

Internationalt støtter organisationen mediemissionsprojekter i Kina, Indien, Cambodja, Turkmenistan,

Kirgisistan, Etiopien, Eritrea, Somalia, Tyrkiet, Albanien, Serbien, Nordcypern, Ukraine, Nordkorea,

Afghanistan, samt TV-projektet SAT 7 i Nordafrika og Mellemøsten. Støtten går i stor udstrækning til

programproduktion og ”air time”, men også til distribution af radioer/SD-kort/medieafspillere, samt

mission via internettet. Specielt i storbyerne er de nye medieformer anvendt.

I Danmark viderefører Norea internetradioarbejdet og medieressourcer på nettet: podcast, Online

Gudstjenester, samt resourcesiderne: TilLiv.dk og LYSETogLIVET.dk.

Alle Norea-programmer stilles frit til rådighed for lokalradioerne via Noreas digitale

programudvekslings-central på internettet: filer.ProgramBank.dk. Norea WebRadio gik i luften 1.

september 2008 og sender 21 timer dagligt, 7 dage om ugen. På LYSETogLIVET.dk har Norea gjort

tusindvis af lydfiler tilgængelige digitalt. I 2019 søsatte Norea også ressourcesiden TilLiv.dk, som er

målrettet unge og indeholder både lydfiler, video og artikler. I 2020 begyndte ugentlige streamede

videogudstjenester i samarbejde med Luthersk Mission (LM). I 2022 overtog Norea Københavns

Nærradio og omdannede det til en produktionsenhed sammen med LM København, men fra sommer

2024 er LM København gået ud af samarbejdet (0,28 årsværk har i 2024 arbejdet på produktionsstedet).

Organisationens medarbejdere har i 2024 medvirket ved 126 møder og aktiviteter ca. 88 forskellige

steder i landet, for på den måde at udbrede kendskabet til mediemissionen og formidle kaldet til mission

blandt kristne i Danmark.
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Ledelsesberetning

Der er i 2024 udgivet 2 NoreaNyt og udsendt 10 nyhedsbreve. Norea udgiver hver måned en

bedekalender i forbindelse med ”Kvinder med Håb”, samt hvert halvår en bedefolder med fokus på

mediemission. Hjemmesiden norea.dk, Facebook, YouTube, Messenger, SMS-beskeder og månedlige

nyhedsmails er vigtige og voksende formidlingskanaler for Norea. I samarbejde med Dansk

Europamission og Mission Afrika udgiver Norea hæftet "30 dages bøn", som indeholder daglige

bedeemner for udvalgte muslimske folkegrupper.

Økonomi

Størstedelen af organisationens midler er gaveindtægter fra venner i Danmark og på Færøerne.

Gaveindtægterne fra enkeltpersoner var på 4,35 millioner kroner af de samlede indtægter på 5,73

millioner kroner i 2024. Norea modtager normalt ikke offentlige tilskud eller tilskud fra LM's landskasse

og heller ikke fra andre organisationer i Danmark.

Dog har Norea modtaget 84.739 kr. i momskompensation og 48.414,13 kr. fra tipsmidler (div. indtægter)

via LM i 2024. Og i 2024 har Norea modtaget støtte fra Kirkjuliga Missionfelagid på Færøerne til

Kina/Kirgisistan på 50.000,00 kr., 232.000,00 kr. fra LM Danmark til arbejdet i Mellemøsten, 34.958,19

kr. fra Norea partnere i Norge, Sverige og Nederlandene (Sunday APP), 23.125,00 kr. fra Dansk Balkan

Mission, 54.988,26 kr. fra Thru the Bible i USA, 55.373,26 kr. fra LM København til samarbejdet om

produktionssteddet i hovedstaden, samt 43.770,00 kr. fra en række forskellige kirker, menigheder m.v. i

Danmark. Det endelige resultat for året blev et underskud på  285.289,36 kr. 

Resultatet er langt under det budgetterede. Gaveindtægterne for 2024 var 1,7% over '23 gaveindtægterne.

På udgiftssiden blev der brugt 13,3% flere kroner end året før på den primære drift (21,4% mere end

budgetteret). Noreas lønudgifter var i 2024 9,4 % over 2023 niveau. Hovedårsagen til den store stigning

er udvidelse på AI-fronten og TilLiv.dk (begge steder øget ansættelse).

En række ekstraordinære forhold har gjort at der i 2024 har været så stor en budgetoverskridelse: 

Opstart af Radio Home Group i Etiopien (350 t.kr.), nyt projekt i Indien (100 t.kr.), øgede lønudgifter til

udsendte medarbejder pga. inflation på Cypern, ikke budgetteret volontørudsendelse og øget

ansættelsesgrad på udlånt medarbejder (TWR) (i alt ca. 300 t.kr.), generel lønstigning i Norea (løn

efterslæb i forhold til omverden var blevet for stort) (100 t.kr.), øget ansættelsesgrad på AI-medarbejder

og TilLiv medarbejder (ca. 300 t.kr.), samt forøget portotakster (ca. 100 t.kr.). Det har kun i ringe grad

været muligt at reducere andre ansættelser og udgifter.

Noreas bestyrelse og daglige ledelse har været meget opmærksom på disse væsentlige udgiftsforøgelser

helt fra sidst i 2023, men har fulgt det nøje og valgt ikke at bremse op da der er planlagte reduktioner af

udgifterne i 2025 og videre frem. Frem for at skulle lave en hård opbremsning har ledelsen valgt at tage

et par år med underskud, for ikke at skulle lukke projekter, som der vil være råd til igen om et år eller to.

Egenkapitalen er formindsket til 1,14 millioner kroner, hvilket er lidt under det ønskelige niveau i forhold

til udgiftsfordeling, gavefordeling og alm. likviditetsbehov henover et normalt år.
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Ledelsesberetning

Bemærkninger til regnskabet

Gaveindtægter og arveindtægter

Gaveindtægterne varierer fra år til år, men den overordnede tendens er fortsat, at gaveindtægterne stiger.

Gaveindtægterne i 2024 var 3,6 % over budgettet. Arveindtægterne er meget svingende, derfor udlignes

de via en arveudligningspulje (henlæggelser). I 2024 modtog Norea arv fra ét dødsbo (462.463,10 kr.).

400.301,68 kr. er indtægtsført i 2024 driften, og differencen er således til udligningspuljen.

Arveudligningsprincippet blev i 2022 ændret, så beregningsperioden nu er 4 år, og indeværende år, samt

de tre foregående år indgår i grundlag. Arveudligningspulje-kapitalen er ved årets udgang 619.606,42 kr.

Gaveindbetaling via hjemmeside og MobilePay (inkl. salg) var i 2024 på 12,2% af gaveindtægterne fra

enkeltpersoner (5,99% gennem CollectPay (Via QuickPays gateway: Dankort, kreditkort & QuickPays

MobilePay) og 6,03% via Noreas egen MobilePay (22133).

Internationale missionsprojekter

I 2024 er de samlede udgifter til det internationale arbejde ca. 235.000 kr. større end i 2023  og 1,1

million kroner over 2022 niveau.

- Støtte til Norea-projekter fra andre organisationer (knap 400.000 kroner, som har gjort det muligt at

forøge støtten til de korresponderende projekter med et ca. tilsvarende beløb).

- Fællesprojektet "Sunday APP" med en dansk halvtidsansat, som primært finansieres af Norea-partnerer

(ca. 35.000 kroner af onvenstående beløb). Den danske medarbejder fandt i begyndelsen af året andet

arbejde. Den nye koordinator for projektet er ansat i Holland.

- Opstart af Radio Home Group projektet i Etiopien (Noreas udgift har været ca. 350.000 kroner til det i

2024).

- Forøget udgifter til udsendte medarbejdere (jf. pkt. 3) - i alt ca. 300.000 kroner.

Kald til mission via: information, bedekalender og web:

Kald til mission via blade, hjemmesider, bedekalender osv. var i 2024 på niveau med 2023. Portostigning

fra årskiftet 2023/24 har dog forøget udsendelsesomkostningerne meget (ca. 100.000 kr.).

Administration

Norea søger at holde omkostninger til administration på et absolut minimum. Der har ikke været behov

for at indkøbe større kontormaskiner eller IT-udstyr i 2024 og derfor er udgiften mindre end i 2023 hvor

Norea, måtte udskifte den mere end 10 år gamle kopimaskine/printer.

Programproduktion, forkyndervirksomhed og kald til mission

Udgifter til de danske medieprojekter er steget i 2024 og er 210.000 kroner over 2023 niveau. Det er

primært fordi der er blevet brugt en del mere mandetimer i den del af Noreas arbejde. Særlig på TilLiv,

AI-løsninger til brug i Norea og hos danske partnere og podcast produktion har der i 2024 været brugt

mere mandetimer på.
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Ledelsesberetning

Henlæggelser og kreditorer

I henhold til anbefalingerne fra ISOBRO minimeres brug af henlæggelser. Normalt anvender Norea kun

henlæggelser i forbindelse med arveudligningspuljen (jf. 3.3.1). I 2024 er der fremført midler fra

henlæggelser til opstart af Radio Home Groups i Etiopien. 

Noreas største enkeltkreditorer er Trans World Radio, USA; Petra Media Group, Tyrkiet; YDCS i

Etiopien; Voice of Salvation, Taiwan & SAT-7 International, Cypern. 

Norea har indkøbt op mod 1.000 medieafspillere i Kina som er blevet sendt direkte til vores partner i

YDCS i Etiopien. En lille andel af disse har Thru the Bible, USA refunderet Norea.

Ekstraordinære forhold

Faktura fra og betalinger til f.eks. TWR bogføres i fremmed valuta. I den forbindelse opstår der en

valuta-difference, som normalt bogføres i forbindelse med betaling.

Vedligehold af ejendom

Noreas ejendom er generelt i en fornuftig god stand, men kræver naturligvis en omgang vedligehold fra

tid til anden. I 2023 blev der gennemført en del vedligehold. I 2024 har vi udført nogle mindre

vedligeholdelsesopgaver for i alt ca. 40.000 kr.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norea Radio Danmark er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabsperi-

oden og vise, om de budgetterede og hos ejerne opkrævede fællesbidrag er tilstrækkelige.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Gaver og arv

Gaveindtægter indregnes i den regnskabsperiode hvor gavegiverne har givet gaverne. Gaver, der af giver

ønskes anvendt på projektplan er modregnet i indtægtsførte gaveindtægter.

Arveindtægter overføres til en konto benævnt ”arveudligningspulje”. Der indtægtsføres et beløb fra pul-

jen beregnet som gennemsnittet af modtagne arveindtægter i indeværende år og tre foregående års afslut-

tede regnskaber.

Andre indtægter

Indtægter fra genbrugsbutikken indregnes i den regnskabsperiode som genbrugsbutikken har givet

pengene.

Tilskud og refusioner samt andre indtægter indregnes når retten til indtægten er opnået.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen er udarbejdet på grundlag af følgende formålsopdeling af omkostninger:

- Internationale missionprojekter

- Mission i Danmark, programvirksomhed

- Mission i Danmark, møde-og kursusvirksomhed

- Informationsvirksomhed og kald til mission

- Administration

- Ejendommens drift

- Renter og gebyrer

- Afskrivninger

- Henlæggelser

Personaleudgifter er udgiftsført under de respektive formål (ud fra forbrugt arbejdstid).

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsperioden.

Finansielle indtægter består af renter af bankindeståender.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle omkostninger består af regnskabsperiodens renter af bankgæld og gebyrer.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Ejendommen Porsevej 6, 6100 Haderslev er bogført hos Luthersk Mission i Danmark, hvorfor denne ikke

indregnes i balancen.

Anskaffelse af inventar, konto- og it-udstyr straksafskrives og indgår derfor ikke i indregningen i balan-

cen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse

af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter er indregnet under aktiver og omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-

terfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontante beholdninger.

Øvrige gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2024 Budget 2024 2023

(ej revideret)

1 Gaver og støtte 5.240.074 4.969.000 5.538.128

Salg: annoncer, PR-art, tjenesteydelser,
reklame 180.160 1.000 23.800

Genbrugsbutik 265.500 0 234.000

Diverse indtægter 48.414 105.000 58.025

Indtægter i alt 5.734.148 5.075.000 5.853.953

2 Løn og personaleomkostninger fordelt i
regnskabet 0 0 0

3 Internationale missionsprojekter -3.256.274 -2.470.000 -3.021.948

4 Mission i DK, programvirksomhed -1.321.284 -1.093.000 -1.110.399

5 Mission DK, møde/kursusaktivitet -419.738 -503.000 -330.393

6 Information, bedekalender, web m.m. -678.683 -545.000 -448.111

7 Administrationsomkostninger -396.457 -392.000 -448.957

Omkostninger i alt -6.072.436 -5.003.000 -5.359.808

Resultat før finansielle poster -338.288 72.000 494.145

8 Ejendommens driftsudgifter -245.841 -211.000 -623.970

Resultat før finansielle poster -584.129 -139.000 -129.825

9 Finansielle indtægter 32.568 0 24.418

10 Finansielle omkostninger -28.555 -55.000 -34.303

Finansielle poster netto 4.013 -55.000 -9.885

Resultat før ekstraordinære poster -580.116 -194.000 -139.710

11 Andre driftsindtægter 294.525 0 282.312

Årets resultat -285.591 -194.000 142.602
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2024 2023

Anlægsaktiver

12 Ejendom; Porsevej 6 + 6A 0 0

Anlægsaktiver i alt 0 0

Omsætningsaktiver

13 Debitorer 30.301 114.870

Andre tilgodehavender 4.788 9.249

Tilgodehavender i alt 35.089 124.119

14 Likvide beholdninger 2.809.796 3.426.511

Omsætningsaktiver i alt 2.844.885 3.550.630

Aktiver i alt 2.844.885 3.550.630
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Balance 31. december

Passiver

Note 2024 2023

Egenkapital

Egenkapital 1.426.167 1.283.565

Overført resultat -285.591 142.602

Egenkapital i alt 1.140.576 1.426.167

Hensatte forpligtelser

15 Arveudligningspulje 619.606 557.445

16 Hensat til nye/spec. projekter 54.999 349.524

17 Renovering og ombygninger 267.458 267.458

Hensatte forpligtelser i alt 942.063 1.174.427

Gældsforpligtelser

18 Gæld til pengeinstitutter 23.152 54.678

Private lån 330.000 215.500

19 Anden gæld 409.094 679.858

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 762.246 950.036

Gældsforpligtelser i alt 762.246 950.036

Passiver i alt 2.844.885 3.550.630
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Noter

2024 2023

1. Gaver og støtte

Gaver, enkeltpersoner & møder 4.345.557 4.272.332

Arv 400.302 517.432

Støtte fra andre organisationer / foreninger 494.215 748.364

5.240.074 5.538.128

2. Løn og personaleomkostninger fordelt i regnskabet

Lønudgifter 2.328.303 2.148.733

Øvrige personaleudgifter 79.503 50.973

Lønudgifter fordelt i regnskabet -2.407.806 -2.199.706

0 0

3. Internationale missionsprojekter

Kina 222.120 238.928

Afrikas Horn (Etiopien, Eritrea & Somalia) 565.641 258.067

Indien 361.080 106.900

Iran, Afghanistan 113.239 113.685

Mellemøsten 303.545 389.455

Cambodja, Albanien & Serbien 251.944 194.427

Centralasien (primært KmH) 274.714 261.098

Nålestiksprojekter -56.019 136.661

SAT-7, fjernsyn - Mellemøsten 104.835 490.224

Udsendte & tilsyn YM-projekter 1.102.947 832.503

Nordkorea 12.228 0

3.256.274 3.021.948
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Noter

2024 2023

4. Mission i DK, programvirksomhed

Løn - vedligehold mv. 65.440 18.962

Indkøb: udstyr/blanke medier/musik udgivelse 103.774 33.452

WebRadio, OnlineGud. & TilLiv (inkl. løn) 248.940 392.193

DK Produktion i øvrigt 308.430 387.270

PB, LYSET og LIVET & TilLiv (inkl. løn) 420.943 116.864

DK Program distribution i øvrigt 89.166 55.035

Udstyr til formidling og specialproduktioner 63 13.863

MedieServ: HW & BredB (PB+L&L+TilLiv) 84.528 92.760

1.321.284 1.110.399

5. Mission DK, møde/kursusaktivitet

Løn - medarbejdere: infomøder 200.276 227.642

Norea-møder rejseudgifter mv. 32.195 33.415

Løn: møder/kursus, lokalradioer/KPK/KLF 148.616 60.428

Møde-/kursus udgifter (rejse mv.) 2.011 8.908

Møder med internationale gæster 23.515 0

Special arrangementer 13.125 0

419.738 330.393

6. Information, bedekalender, web m.m.

Løn - informations-afdeling 287.582 182.448

Månedsblad/-brev 245.826 163.587

Øvrige månedsudgivelser, KmH-bedekalender 64.588 40.568

Information vedr. specialkampagner 22.468 9.638

Annoncer, elektronisk audio info-mat mv. 58.219 51.870

678.683 448.111
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Noter

2024 2023

7. Administrationsomkostninger

Lønudgifter - administration, ex giverkartotek 231.216 159.578

Momskompensation -84.739 -47.788

Salg af kopier/print/papir osv -13.025 -9.774

Inventar, IT og Collect DB 125.852 238.845

Porto, telefon og internet 11.168 11.914

Kontorartikler og papirvarer 22.167 22.349

Møde- og rejseudgifter 16.645 13.631

Diverse 26.199 21.565

Lønudgifter - giverkartotek 92.397 76.160

Takkebreve, elektronisk indsamlings ordninger m.m. 9.356 6.895

Porto, kopi og print, udgifter (fordelt i regnskab) -40.779 -44.418

396.457 448.957

8. Ejendommens driftsudgifter

Løn - medarbejdere 121.118 91.078

Lejeindtægt -75.678 -91.413

Leje vedr. kontor 41.717 61.201

Forsikring og ejendomsskat 24.897 32.529

Varme og lys 79.292 52.754

Vedligeholdelse, ombygning og rengøring 54.495 477.821

245.841 623.970

9. Finansielle indtægter

Renteindtægter og kursgevinst 32.568 24.418

32.568 24.418

10. Finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter 12 150

Gebyr, pengeinstitut og betalingsservice 28.543 34.153

28.555 34.303
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Noter

2024 2023

11. Andre driftsindtægter

Fremført fra renoveringskonto 0 -282.312

Fremført til nyt projekt i Etiopien -294.525 0

-294.525 -282.312

31/12 2024 31/12 2023

12. Ejendom; Porsevej 6 + 6A

Bogført ejendomsværdi i LM's landskasse 1. januar 1.500.000 1.500.000

Ejendomsværdi (netto) -1.500.000 -1.500.000

13. Debitorer

Lokalradioer, bogsalg og enkeltpersoner 30.301 114.870

30.301 114.870
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Noter

31/12 2024 31/12 2023

14. Likvide beholdninger

Kasse DKK 4.991 6.781

Kasse EUR 2.238 3.503

Kasse USD 621 587

Kasse øvrige fremmed valuta 1.503 0

Danske Bank, Giro 373.289 463.481

Danske Bank, BS/FI 100.423 175.576

Danske Bank, driftskonto 785.034 668.973

Danske Bank, MobilePay 77.552 168.274

Danske Bank, OnlineDonation 155.412 133.108

Danske Bank, EURO 29.983 109.652

Danske Bank, USD 111.887 298.454

Danske Bank, KNR 33.109 283.179

Danske Bank, aftalekonti og opsparing 1.133.754 1.114.943

2.809.796 3.426.511

15. Arveudligningspulje

Hensat 1. januar 557.445 950.672

Indkomne arvebeløb 462.463 124.205

Arv indregnet i årets drift -400.302 -517.432

619.606 557.445

16. Hensat til nye/spec. projekter

Hensat 1. januar 349.524 349.524

Nyt projekt i Etiopien, Radio Hone Groupe -294.525 0

54.999 349.524

17. Renovering og ombygninger

Hensat 1. januar 267.458 549.770

Anvendt hensættelse/henlagt til vedligehold af ejendom 0 -282.312

267.458 267.458
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Noter

31/12 2024 31/12 2023

18. Gæld til pengeinstitutter

Danske Bank, MasterCard 23.152 54.678

23.152 54.678

19. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 64.793 103.030

Skyldig ATP og andre sociale ydelser 9.162 4.643

Feriepenge 66.576 74.285

Kreditorer 255.519 484.856

Depositum lejemål 13.044 13.044

409.094 679.858
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Note 20. Indsamlinger 2024

Note i 

regnskab 

 Indsamlet 

beløb 

 Direkte 

udgifter 

 Udgifter 

inkl. tilæg %

1     3.399.993  6.072.434 56%

1102        173.060     688.689 25%

1151        280.251     710.266 39%

1103            5.900     439.628 1%

1105          29.366     369.577 8%

1111        135.631     740.148 18%

1104          57.850     137.873 42%

1107        108.600     195.157 56%

1156          19.500    20.501 95%

1110          68.000  205.000 33%

99          10.655 
98          43.770 
12          32.000  1.608.713 2%

1108          23.400     334.474 7%

1106               600     111.594 1%

1109               750       14.888 5%

9999          10.623 

Sum 4.399.948   

54.393        
4.345.556   

Tillæg %

6,5%

11,2%

4,0%

21,8% I alt tillæg

*

**

Ejendom og kontor (note 20)

Særlig OL-projekte hvor Norea medarbejder har 
hjulpet med AI-løsninger (på basis af timeregistrering 
og skøn min. 55 timer a 350 kr. + 6,5% 
administtration)

Ved årsskiftet 2022/2023 og igen ved årsskiftet 
2023/2024 støtte Norea arbejdet i Ukraine med i alt 
30.000 USD (ca. 205.000 kroner). Kun i 2024 har vi 
modtaget midler som med nogen ret kan siges at være 
øremærket til Ukraine

Centralasien projekter
Cambodja (KmH)
Nordkorea projekt
Salg af Norea PR-artikler (generelle støtte)

Foreninger og salg
Sum ex. Forningsgaver og salg (jf. note 1)

Tillægs procent (beregnet som procentandel som 

administration osv. udgør af de samlede udgifter 

til den primære drift)

Administration (note 15)

Fundraising, PR og opfordring til forbøn (note 14)

Danske ressourcer (LYSETogLIVET.dk; TilLiv.dk 

Område / projekt

Generelle gaver (ikke øremærket)
Afrikas horn (Etiopien, Eritrea & Somalia)
Kvinder med Håb (KmH)
Indien projekter
Mellemøsten ikke TV projekter (primært i Tyrkiet)
Mellemøsten TV-projekter (SAT-7)
Iran & Afganistan
Albanien (KmH) & Serbien (Roma projekt)
Frankrig (projekt i forbindelse med OL) *
Ukraine projekter **
Folkekirkekollekt (generel gaver)
Gaver fra kirker og foreninger (generelle gaver)
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Dato for underskrift: 02-06-2025 20:55:12 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId
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Navn returneret af MitId: Ole Sørensen

Daglig ledelse
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This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement 

document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a 

mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the 

signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of 

signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in 

this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital 

signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation 

to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital 

documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.
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Signed: 27-05-2025 05:35:08 UTC



Signer Information



Name Ole Sørensen



Email os@norea.dk



IP Address 95.154.49.172:5106



The SHA512 hashsum of the embedded SDO is:



AFFE31DD14C2106D1F4122C8512457FD7A099AAEB0431E75FCF78EBAC28A458F8055822476C9AA ¬  
BC8DB97FD8FBB6C7B0B5C2A3A338B472A7C68FE4F5916B9D34











{

  "at_hash": "G9880LCS07sfZTGq7Vr0wQ",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1748324076",

  "birthdate": "1967-03-17",

  "exp": "1748327676",

  "iat": "1748324076",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "7b5a7809-1331-4843-a0b1-1055cbbf1755",

  "name": "Ole Sørensen",

  "nonce": "638839208526890495.OWNkYTg0YTQtYmVkMy00Y2EzLWExMjctNjVjNjE0YjZhNTE4MWEwOWFiZGItOGM4Zi00YmUwLWIyMGMtYjcwYzI0ZjFiMjZl",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "0f476fb2-d071-4a92-a5ae-4323906e9d84",

  "rat": "1748324054",

  "sid": "e56e315c-3813-457f-b473-619a86af2b9f",

  "sub": "0f476fb2-d071-4a92-a5ae-4323906e9d84",

  "transaction_id": "306d9953-5554-4675-ba74-34d0e5bfbb3b",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-NGQ4Zjg2MzgtNzY1MS00MzRkLWIzYzAtODNkNjVkYTFlMzk3fDAwMDAwMDA2fDg3ZDQxYzMwLTgzZjAtNDdiOS04YzA1LWQ4ZTY4Yjg3MmE2OXwyNTI1ODEwNDc=",

  "signedAtUtc": "2025-05-27T05:35:08.016221Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36 Edg/136.0.0.0",

  "signOrderIds": "252581047",

  "agreementId_444f62nUTms252581047": "444f62nUTms252581047 (jeg underskriver dette dokument som: Daglig ledelse)"

}








Proof of Signing For Ole Jespersen-Skree



This is the proof of signing on the order with Reference ID 4e5061uPrjp252581047.



Document Details



Created: 27-05-2025 04:35:18 UTC



Received: 06-06-2025 07:16:51 UTC



Signed: 06-06-2025 10:35:45 UTC



Signer Information



Name Ole Jespersen-Skree



Email ojs@partner-revision.dk



IP Address 152.115.33.81:12306



The SHA512 hashsum of the embedded SDO is:



4CC3C96E76589057CB3FB55E8084BFA6277686C2B96B5C60702AB209D801D3F1E1B02075BD3C55 ¬  
C1F148A642FDD2C0B62A7A9679F774EFF679EFD86C533445F2











{

  "at_hash": "oha9Gnj3bb11v-VhTxNCwQ",

  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",

  "auth_time": "1749206137",

  "birthdate": "1976-04-03",

  "exp": "1749209738",

  "iat": "1749206138",

  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",

  "jti": "09ed9ddd-5d17-4e6f-afbb-43326a17de97",

  "name": "Ole Jespersen-Skree",

  "nonce": "638848028895255876.MTNmMGFkZmItZGEyYS00ZTViLWE1ZWEtNjdhNTdlMjE5YmVhNGU5ZmM2MDYtYzE5Mi00NTUyLTkxN2EtYzU4MTZmMTc4MjRm",

  "provider": "mitid",

  "provider_unique_id": "2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd",

  "rat": "1749206091",

  "sid": "447970b2-15a7-4247-b004-38d9bb1b51a7",

  "ssn": "15807776",

  "sub": "2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd",

  "transaction_id": "111d8a22-d606-43ec-9556-c2fb27ce4d91",

  "app_eid_sign_type": "DanishMitIdBusiness",

  "app_AuthenticationType": "Eid",

  "app_UrlReference": "r-NGQ4Zjg2MzgtNzY1MS00MzRkLWIzYzAtODNkNjVkYTFlMzk3fDAwMDAwMDA3fGZmZWUyOTc1LTA3MzYtNGY1MS04NjViLWU4NTQ5MDcwYmY5OHwyNTI1ODEwNDc=",

  "signedAtUtc": "2025-06-06T10:35:45.7268092Z",

  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/137.0.0.0 Safari/537.36",

  "signOrderIds": "252581047",

  "agreementId_92fd1cuXUsH252581047": "92fd1cuXUsH252581047 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",

  "agreementId_444f62nUTms252581047": "444f62nUTms252581047 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)"

}



